DECISÃO COREN-RR N° 20 DE 10 DE JULHO DE 2025

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Roraima - COREN-
RR, em conjunto com a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e
regimentais conferidas na Lei nº 5.905 de 12 de julho de 1973, bem como pelo Regimento
Interno da Autarquia, aprovada  nos termos da Decisão COREN-RR nº 021/2024;

CONSIDERANDO  o Processo nº 00249.000906/2025-88;

CONSIDERANDO o Processo nº 00249.000921/2025-26;

CONSIDERANDO o PARECER Nº 32/2025/SETOR DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS (0908184);

CONSIDERANDO os § 3º e 4º, do art. 5º, da Lei nº 15.142/2025, que trata da
reservar de vagas para pretos, pardos, indígenas e quilombolas;

CONSIDERANDO  as deliberações da Presidência, baixam as seguintes
determinações:

DECIDE:

Art. 1º  Tornar NULA à  convocação da Srª Valéria da Conceição Martins,
para o cargo de Analista Administrativo - Advogado, realizada por meio do Edital de
Convocação nº 01/2025 (0888653), com fundamento no PARECER Nº 32/2025/SETOR DE
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS e nos § 3º e 4º, do art. 5º, da Lei nº 15.142/2025.

Art. 2º  Esta Decisão entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º  Dê ciência e cumpra-se.

TARCIA MILLENE DE ALMEIDA COSTA BARRETO

COREN-RR nº 238.202-ENF

Presidente

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=document…2e1cc4f2a3871320a2b52428eeca8914af010ed9a6a76be8ac 11/07/2025, 15:02
Página 1 de 2

ANA NERY DA CUNHA OLIVEIRA

COREN-RR nº 48.164-ENF-IR

Secretário(a)

Documento assinado eletronicamente por TÁRCIA MILLENE DE ALMEIDA COSTA
BARRETO - Coren-RR 238202-ENF, Presidente, em 10/07/2025, às 12:03, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ANA NERY DA CUNHA OLIVEIRA Coren-
RR 48164 ENF, Secretária, em 10/07/2025, às 12:04, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0908582 e o código CRC E8BB945F.

Referência: Processo nº 00249.000906/2025-88 SEI nº 0908582

Rua Rocha Leal, 296, - Bairro São Francisco, Boa Vista/RR,

 CEP 69305-097 - Telefone:

- www.corenrr.com.br

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=document…2e1cc4f2a3871320a2b52428eeca8914af010ed9a6a76be8ac 11/07/2025, 15:02
Página 2 de 2